Propositio. VII

Pecut non omnis illecebrosa cogitatio cōsurgens in aia etiam cum aliquo cōsensu dubio vel interpretatio vel imperfecto. Si militer nec oīs pruritus vel titillatio vel stimulatio cōsurgens in membris genitalib⁹ et bac illecebria / impediuit a celebratione. Sic nec fluxus inde cōsequens de p se impedit. dū ratio nō consentit. vel dū renitit. nec plene cōsentit in illū. Primā pte. vt arbitror cōcedunt oēs. De scda vero p testis ē rō si ppositō pcedēs attendatur. Consiliū tamen est in hac pte. vt vitetur diligenter occasiones. et satagat hō ne morosam et sensualē cogitatiōem in se. quale cunq; sic figat de aliquo et circa aliqd qn eam dū vult possit euellere. Itaq; accommoda te ebo dicit Seneca et non da.

Propositio. VIII

Oditationes carnales et fluxus inde sequentes absq; cōsensu voluntario. viciunt plerūq; salubritutius et efficacius / si ratio sebz

cirea illas p modū nō curantis. vel diutentis volūtatem ad alia. qd si soliciteſ. mīstetur. turbet. et conctales expellere. **H**oc tetur in hoc loco tractatulus in gallico de remedio cōtra tentatiōes blasphemie cōpositus. Auget itaq; cogitatio vehemēs vltimā / imaginatio / conatū. ac pinde nutrit cogitatiōes hmo. imo multiplicat et efficaciores reddit ad flūtu cōsequendū. Qd si disimulauerit neq; curauerit plus qd de alterius humoris naturalis flūtu. cōquiesceret. **P**osset aptari circa rē hāc exēplū de cōmentibus qui trabē in alto positā nunq; absq; casu trāsirēt quā audaces p cōsuetudine aut aliūde tota securitate trāsiliret. **F**it autē diuersio talē multiplicitē. Qnq; p imp̄issionē signi sc̄ē crucis i pectore vel in fronte. qd aliqui reputant efficacissimū si cut illud signū est triūphale atq; salutifer. summe pterea humilitatis. vincit autē bū militas laqueos diaboli dicēte Anthōnū. **F**it hec diuersio aliquā p lesionem aliquā corpalem in lingua vel alibi. Qnq; p quādam exprobriatiōem et allocutiōem severā suarū cogitationū. tanq; esset aliquis ap̄ parens repr̄ator exterius sic dicēdo. **P**hy phy de yobis cogitatiōes vilissime. pcul hinc abite. in malā horā veneritis. sūt alij occupatus. Ad do yobis auditū. non vīsum. discidite ab hinc syrenes vsq; in extiū dulces. **F**it et hec diuersio nonnūq; p irrationē quandā talis illusionis cōsurgētis tam multipliciter in aio et turpiter. **F**it deniq; p vitatiōem ocij. p cōfessionē purā et nudā. et supra modū p spē et iploratiōes diuini auxiliū. sine quo continens nemo plane esse potest.

Propositio. IX.

Ifficile est vel impossibile / absq; diuina reuelatione cognoscere generaliter et certitudinaliter radicem et cām pollutionis diurne si videlz. pueniat et cōsensu vero vel interpretatio. aut cōsensu directo vel indirecto. aut a cōsensu pleno vel imperfecto aut si absq; vlo cōsensu superioris rōis vel inferioris puenierit. **A**uto ppositionē hāc cōsiderantibus esse notā. Ex quo consequēter infertur / qd beatus est vir qui sēp est pauidus. et qd bonarum mentium est facere conscientiā vbi de necessitate nō eēt alij facienda. expedit de talibus cōsideri. et

Tractatus cancellarii

ab sine cōsilio prudentiū et exptorū talia nō
bili pēdere vel contēnere in seip̄is. **L**a-
lis aut̄ cōfessio sit pura et deuota. in q̄ ma-
nifeste se hō et occulta cordis sui sacerdo-
ti discreto et prudēti vel expto qui noue-
rit qualitatē morbi discernere. et cōsiliū sa-
lubre cōfidenti tribuere. fīm cōditiones ei⁹
et p̄ticulares circūstantias. et cui merito fi-
des adhibeat oīmoda a cōfidente. **H**oc de
cōfessione pura faciēda. nō tñ in pñti ma-
teria locū habet. sed in omni morbo spūa-
li est efficacissimū remediū. **E**xpedit au-
tem q̄ post cōsiliū acceptū a prudētib⁹ ex-
ptis et deuotis dūmittat hō scrupulos et ti-
mores nimios. alioqñ caderet in supbiaz
spūs nolēs captiūare intellectū suū ad cō-
siliū senioz. Caderet nibilomin⁹ in pusil-
lanimitatē quādā et inq̄etudinē spūs. que
nō posset sufficiēter recipere illū cui⁹ in pa-
ce fact⁹ est locus. Nec ascēderet vñq̄ talis
aīa/in p̄fectionis sublimitatē. **D**ebet vero
superior et expiūs/cui⁹ in hac re querit cōsi-
liū a subdīris. postq̄ explorauerit oīa. di-
cerē diffinitua et solida rñsione. tu fac ita.
qñ si medic⁹ in medēdo vacillauerit/qua-
lis in egroto spanda erit secura stabilitas.
Hinc tragicus ait. Qui dubiam salutem
dat afflictus/negat.

Propositio X

Habuiāndū piculis et scrupu-
lis q̄ cōsurgūt ex fluxu fedo di-
urno. cōsiderāde sunt diligēter
cause et radices. vt eis agnitis
fiat diligēs et discreta pūsilio. **D**iscretā ve-
ro dicim⁹ pūsionē que nec velit abscinde
re causas cū maiori detrimēto piculi et scā-
dalo/q̄ sit hmōi fluit⁹. qui qñq̄ nō est nisi
venialis. p̄sertim dū humor ille est medi⁹
quē dixim⁹. nec et aduerso p̄mittit ea lice-
tiose fieri q̄ de se culpanda sunt et resecari
faciliter pñt. cuiusmodi sunt lubrīci aspe-
ctus. visus inepti. societas pl⁹q̄ dec̄ amicabilis.
in se gerēs delectationē et si nō de
p̄ se libidinosa. piculosam tñ et plus equo
sensualē. que nibilomin⁹ aliquñ sub officijs
aliquib⁹ spūalis edificij/vt est cōfessio et
lectio vel eruditio/colorare. imo ver⁹ ob-
scurare se conaf. **S**ed et caueat aliosuz su-
perior sibi a suspicionib⁹ nimis. et a qdaz
(vt sic loquar) inutili zelotipia circa subdi-
tos se contineat. nō indicēs sc̄z ieiunia ex-
cessiva. vel separās eos ab inuicē inutili-

ter. et spūalia colloquia vel officia/verans
Serua deniq̄ comicū illud. **N**e quid ni-
mis. Et illud sapiētis. Noli nimis esse iu-
stus. qz qui nimis emigrit/elicit sanguinē
Difficile est fateor i hac re se aurea me-
diocritate tenere. sed spūalis oīa diuidicat
velut in acre splēdido radiāte sole. velut p̄
tere in fonte lucido et illimi. indicat insu-
per omnē diē. Carnalis vero iudicat ve-
luc i acre tenebroso sole nō radiāte aut ve-
lur i fonte turbido et limoso. nō discernēs
de grossis etiā reptilib⁹ venenosis imixtis
velut p̄tere in domo caliginosa vir⁹ atre-
ctando discernēs hec ab illis. Judicat po-
stremo vir⁹ inter diē et noctē. et ita frequen-
tissime se fallit et impingit in die velut in
tenebris. **S**ed saluare illū debet spūalis
ductrix manus. Qd si renitit si ducē sper-
nit si p̄mōstrator sibi. si prior et abbas su⁹
mauult esse/dum it p̄ tenebras et abrupta
portabit quidez ille damnationē suam et
dix liber euadet.

Propositio XI

Dilutionē corpore qñq̄ p̄ce-
dit cōsensus. qñq̄ comitāt. qñq̄
sensus est circa eā nō consen-
sus. qñq̄ vero sensus eā opat.
et ita fit nō solū cū cōsensi vel sensu. sed ex
cōsensi. **U**ltimū hōz gravi⁹ est. et redi-
dit p̄rie pollutiōe culpabilē. Deniq̄ tria
prima licet nō reddat p̄rie et de p̄ se pollu-
tionē culpabilē/sunt tñ ipa culpe et pecca-
ta. Alterz vero. qñ sc̄z pollutio fit cū sensu
non tñ cū cōsensi/nō est de p̄ se peccatu⁹.
imo frequēter auger meritū tanq̄ materia
virtutis dū resistit violētie passionis. que
dū sentit ipa magis et magis allicit et im-
pellit. quare similiter resistentia habet pl⁹
virtutis. **A**ddamus q̄ etiā pollutio cor-
poralis et vere seminalis diurna vel no-
cturna/nullo modo debet sciēter extorque-
ri etiā pro sanitatē vel alleuiatione corpo-
ris vel iudicij ratōnis consequēdi. **S**i ta-
men dum sinetali cōsensi procurāte eam
vel extorquēte/prouenit ipa placeat. non
quia delectatio est. sed quia alleuiatione
corporis opatur. hec non iudicat esse pec-
catum. **V**ideat tamē homo p̄sertim noui-
tius/ne hmōi complacētia se seducat. pre-
tendens vñj. et agens alterū. **G**alubrius
est itaq̄ cogitationes et iudicia circa rem
banc diuertere/q̄ habere.

Propositio XII.

Dullatio diurna vel nocturna dū sentī effluere/nō dī violentē phiberi si p̄habiliter estimeſ q̄ b̄mōi violētia fruſtra ēēt. nihil ominoſ p̄ exercitatoe virtutis/ t̄ p̄ euasiōe pi culi videt expediēt hō conēc phibere q̄ tū sentī vel exp̄it p̄ mode fieri posse. Quoniam ēſi hec retentio nocere debeat corpori p̄ derit aie. Natura deniq̄ postmoduſ uno modo vel alio/talē hūorē a se ejicit. Patet in mulierib⁹ puerperis. quib⁹ ſiccan⁹ mā me dū non elicit lac. alioquī ſemper fluere patū eſt. Sic pollutiones iſte/imo t̄ pru ritus/tutius nō viendo vel nō exercento/ sed abſtinendo vincunt. Sc̄iūt expti etiā in puritū ſensuali. Nec aut polluto etiā in vigilia/ ſi in principio vſq; ad finē ha beat in uigiliter rōez et voluntatē renitente q̄tum pōt/iuxta caſū negocij/voluntas repu tabit nedū nō peccalle mortaliter/ ſi mul tipliciter meruiffe. Iuxta illud beate Lucie Si me inuita; corruperis/mibi casti tas duplificabit ad coronā. Poteſt aut̄ caſ diurne pollutionis euenire circa eos qui habent de neceſſitate audiēt cofeffiones. vel aliqua talia cogitare vel agere/ad que ſequit aliqñ renitentib⁹ eis toro posſe. t̄ ſi bi p̄cauentib⁹ ab initio vſq; ad finē/talis paſſio ſediratis. Qd̄ ſi quis dicit/ omittat talis qui tam fragilis eſt t̄ lubricus/audi reffeffiones. t̄ pdicare. t̄ ſilia. Rūdef q̄ in multib⁹ caſib⁹ non optet hoc fieri. ppter ne cessitatē cōſiliū t̄ euitationē ſcādali. t̄ obli gationeſ officij. Sed q̄les ſunt iſti caſus nō pōt generaliter arte determiari. Refera mus hoc ad illud qd̄ ſapiēs indicabit cir cūtiaſ p̄ditione penſata. Consulotū ut auditur cofeffiones in b̄mōi piculo accedit prepar⁹ cū timore t̄ tremore. Auer tat in ſuq; quātū potest faciē ſeu oculū car niſ t̄ nō minus oculū mentis/ab aspectu ſensuali illi⁹ qui loquit vel cofiteſ. ſed ascē dat in arcē rōnis. Illicq; recogitet aīam il lus velut egrotā t̄ ſauciā. q̄ caro non pro dest quicq;. Deniq; celebratur⁹ ſi pōt of ficiū hoc diſferre poſt miſſam ſuā/tutius agit. q̄n̄ recēs b̄mōi flūxus plus impedit celebraſionē q̄ verus. Conſtituat ſe p̄terea cofeffor in illo ſtu corporis in quo minus ſtimulabif. ut ſter. vel flectat genua. vel ali cubi ſe uſternat. Sic in ſuq; ſermo ſuus